BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /CHHVN-KHCNMT

V/v phổ biến, đề xuất các tập thể, cá

nhân, công trình tham gia Giải thưởng

Sáng tạo KHCN Việt Nam năm 2024.

      Hà Nội, ngày          tháng         năm 2023

Kính gửi:

   - Các tổ chức giúp việc Cục trưởng;

- Các đơn vị trực thuộc.

Giải thưởng Sáng tạo Khoa học Công nghệ Việt Nam được tổ chức hàng

năm để xét tặng cho các tác giả có những công trình khoa học công nghệ có giá

trị khoa học – kinh tế - xã hội lớn, được thực hiện tại Việt Nam nhằm khích lệ,

tôn vinh và công nhận sự đóng góp nổi bật của các tác giả và nhằm khuyến khích

việc tiếp tục nghiên cứu, áp dụng các thành tựu khoa học, công nghệ tiên tiến vào

sản xuất và đời sống.

Giải thưởng Sáng tạo Khoa học Công nghệ Việt Nam năm 2024 do Liên

hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam tiếp tục triển khai. Giải thưởng Sáng

tạo Khoa học Công nghệ Việt Nam năm 2024 tập trung xem xét các công trình

khoa học công nghệ thuộc 06 lĩnh vực sau:

- Công nghệ thông tin, điện tử và viễn thông.

- Cơ khí và tự động hóa.

- Sinh học phục vụ sản xuất và đời sống.

- Công nghệ vật liệu.

- Công nghệ nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu, bảo vệ môi trường và sử

dụng hợp lý tài nguyên.

- Tiết kiệm năng lượng và sử dụng các nguồn năng lượng mới.

Ngoài các giải thưởng do Ban Tổ chức trao, Tổ chức Sở hữu trí tuệ Thế

giới (WIPO) sẽ trao 01 giải (mỗi giải thưởng gồm có Huy chương vàng, Bằng

chứng nhận do Tổng Giám đốc WIPO ký cho các tác giả) cho công trình xuất sắc

nhất.

(Gửi kèm theo Quy chế Giải thưởng Sáng tạo Khoa học Công nghệ Việt

Nam và các tài liệu liên quan)

Cục Hàng hải Việt Nam thông báo và đề nghị các đơn vị nghiên cứu, phổ

biến và đề xuất các tập thể, cá nhân, công trình (nếu có) tham gia giải thưởng Sáng

tạo Khoa học Công nghệ Việt Nam năm 2024. Văn bản đăng ký tham gia đề nghị

gửi trực tiếp Ban Tổ chức Giải thưởng (theo địa chỉ: Quỹ Hỗ trợ Sáng tạo Kỹ

thuật Việt Nam (VIFOTEC) – số 53 Nguyễn Du, Hai Bà Trưng, Hà Nội) trước

ngày 10/10/2024; đồng thời gửi Bộ Giao thông vận tải (qua Vụ KHCN&MT) và

Cục Hàng hải Việt Nam (qua Phòng KHCNMT) để phối hợp, theo dõi, tổng hợp.

Cục Hàng hải Việt Nam thông báo để các đơn vị biết, nghiên cứu, phổ biến

và đề xuất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, KHCNMT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T09:03:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Tú Anh<anhttt@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T15:16:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hoàng<nguyenhoang@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2024-03-27T15:29:19+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Kèm theo văn bản số 1196 của Cục Hàng hải Việt Nam

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2024-03-27T15:29:22+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2024-03-27T15:29:25+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2024-03-27T15:29:27+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2024-03-27T15:29:41+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!